ДОГОВОР № ___
на оказание платных дополнительных оздоровительных услуг

пгт Камские Поляны                                                          «____»_____________20___ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камскополянская
средняя общеобразовательная школа №1» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии РТ
№ 000080 (рег.№ 6952), выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан
29.07.2015 года бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации 16А01 №0000416 (рег.№
3244), выданного Министерством образования и науки Республики Татарстан на срок с 07.12.2015
года до 28.12.2023 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мичуриной
Надежды Петровны, действующего на основании Устава школы, с одной стороны и,
__________________________________________________________________________________,

ФИО Заказчика (родителя/законного представителя ребенка)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные оздоровительные

услуги
__________________________________________________________________________,

ФИО
наименование и количество которых определено в Приложении 1, которое является неотъемлемой
частью настоящего договора.

1.2. Срок обучения в группе в соответствии с рабочей программой (приложение 1)
с «____»____________20____г.  по  «____»____________20_____г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение дополнительных образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные ПЛАТНЫЕ образовательные услуги
оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемым и утвержденным Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий (помещения), соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

2.1.3. Поддерживать имущество в исправном состоянии, содержать его в чистоте и порядке.
2.1.4. В случае аварии немедленно принимать все необходимые меры по устранению ее последствий.
2.1.5. Сохранить место за Заказчиком  (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных платных оздоровительных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания оздоровительных услуг в объеме,
предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих
невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, предусмотренные разделом 1

настоящего договора.
2.2.2. Использовать имущество по его прямому назначению в соответствии с настоящим

Договором.
2.2.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к

педагогам, инструкторам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.4. Соблюдать необходимые правила безопасности. Обеспечить наличие предметов, необходимых

для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных платных
образовательных услуг, в количестве соответствующем возрасту и потребностям Заказчика (шапочки,
сланцы, плавки, купальные принадлежности и т.п.).

2.5. В случае выявления заболевания Заказчика (по заключению учреждений здравоохранения либо
медицинского персонала Исполнителя) освободить от занятий Заказчика.

2.6. Возмещать ущерб, причинённый Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с
Законодательством Российской Федерации.

2.7. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места
жительства.

2.8.   Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
2.9. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий исполнителя к

поведению Заказчика или по отношению  к получению им дополнительных платных
образовательных услуг.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке
отказаться от исполнения договора.

3.1.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки услуг
по настоящему договору, своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других
Заказчиков и работников Исполнителя, не соблюдает распорядок дня, если оказание услуги
нецелесообразно вследствие наполняемости групп менее 50 %.

3.2. Заказчик вправе:
3.2.1.  Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

3.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих навыков и умений и
критериях этой оценки;

3.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения учебно-
тренировочного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.2.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору,
имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия
настоящего договора.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего
договора, в сумме ________ рублей за единицу услуги, а также __________ рублей в месяц.

4.2. Оплата производится не позднее 5 числа текущего месяца путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией,
выдаваемой Заказчику Исполнителем.

4.3. В случае пропуска занятий потребителем по уважительной причине или болезни (наличие
справки от врача) производится перерасчет денежных средств за   не посещенные занятия.

4.4. Перерасчет оплаты не производится в случае пропуска занятий по неуважительной причине.
4.5. На оказание оздоровительных услуг, предусмотренных настоящим договором, составляется

смета.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до «___»

____________20___ года.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями. Приложения к настоящему договору составляют  его неотъемлемую часть.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускаются только по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут в силу форс-мажорных (непреодолимых)

обстоятельств при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов до момента отказа.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,
разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на
рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Исполнитель не несет ответственности за непредставление Услуг в случае отсутствия
оплаты (предоплаты) за заказанные Услуги.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны будут руководствоваться
действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Исполнитель оставляет за собой право увеличить плату за предоставление
оздоровительных услуг с учетом инфляционных процессов и общепринятых форс-мажорных
обстоятельств.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой
из сторон.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

                           «Исполнитель»

МБОУ «КПСОШ №1»
ИНН 1630003620
КПП 165101001
Адрес: 423564, РТ, Нижнекамский район,
пгт Камские Поляны, д.1/29
ЛБВ 310740158 КПСШ-1
Отделение НБ РТ
р/с 40701810092053000030
БИК 049205001

Директор
____________________ Н.П. Мичурина

«Заказчик»
______________________________________
                                  (Ф.И.О.)
_______________________________________
Адрес:_________________________________
Телефон:_______________________________
_______________________________________
                  (паспортные данные)
_______________________________________

__________________/_____________________

«______»____________________20___г.

Приложение 1

№
п/п

Наименование образовательной
услуги

Наименование программы(курса) Количество часов
в неделю в год

1 Платные оздоровительные
услуги

Обучение спортивным видам
плавания

2 Платные оздоровительные
услуги

Совершенствование спортивных
видов плавания

С учредительными документами, Правилами внутреннего распорядка, Положение об обработке
персональных данных, Лицензией на право осуществления образовательной деятельности,
Свидетельством о государственной аккредитации и приказами директора школы ознакомлен.

                                                                                               «Заказчик»

____________________/______________________
                                                                                                              (личная подпись)     (инициалы, фамилия)